

GODOVI IN MAŠNI NAMENI:

PONEDELJEK 13. 6. ANTON PADOVANSKI, RED.	19.00	+ FRANC IN JOŽICA UREVC
TOREK 14. 6. VALERIJ IN RUFIN, MUČ.	7.00	ZA SPREOBURNJENJE NEVERUJOČIH
SREDA 15. 6. VID, MUČ.	19.00	+ FRANC ZUPANC, 30. DAN ZA SREČNO REŠITEV
ČETRTEK 16. 6. BENO, ŠK.	19.00	+ JANEZ KUNČIČ, OBL.
PETEK 17. 6. ALBERT, DUH.	19.00	+ KOMAN ROTMAN BENIČ
SOBOTA 18. 6. MARKO IN MARCELIJAN, MUČ.	DOM: 17.00	V ZAHVALO
NEDELJA 19. 6.	19.00	+ ALOJZIJ AVGUŠTIN
12. NEDELJA MED LETOM ROMUALD, OP.	8.00	+ ALOJZ IN MILKA PALOVŠNIK
PONEDELJEK 20. 6.	10.00	ZA FARANE IN DOBROTNIKE
SILVERIJ, PAP.	19.00	+ (2) ALOJZ(A) PREŠEREN
TOREK 21. 6. ALOJZIJ, RED.		
SREDA 22. 6. TOMAŽ MORE IN JANEZ FISHER, MUČ.	19.00	+ LOJZKA ZUPANC
ČETRTEK 23. 6. JOŽEF CAFASSO, DUH.	19.00	+ MARIJA PINTAR, OBL. NA ČAST SV. ANTONU V PRIPROŠNJO IN V ZAHVALO
PETEK 24. 6. ROJSTVO JANEZA KRSTNIKA	19.00	+ ANA IN POLDE MAVEC
SOBOTA 25. 6. VILJEM, OP.	DOM: 17.00	ZA BLAGOSLV P.O.M.
DAN DRŽAVNOSTI	19.00	+ JANKO PINTAR, OBL.
NEDELJA 26. 6.	8.00	+ MARIJA IN FRANC ROZMAN
13. NEDELJA MED LETOM JOŽEF MARIJA ESCRIVA, DUH.	10.00	ZA FARANE IN DOBROTNIKE
PONEDELJEK 27. 6. EMA KRŠKA, KNEG.	19.00	+ JULIKA MAGAJNE
TOREK 28. 6. HOTIMIR, ŠK., MUČ.	7.00	USTANOVNA MAŠA
SREDA 29. 6. PETER IN PAVEL, APOSTOLA	19.00	+ VILMA GRIMANI
ČETRTEK 30. 6. PRVI RIMKI MUČENCI	19.00	+ ANTON ŠTENDLER, OBL.
PETEK 1. 7. ESTERA, SP. ŽENA	19.00	+ DINKO ČERNE
SOBOTA 2. 7. FRANČIŠEK REGIS, RED.	DOM: 17.00	ZA SPREOBURNJENJE NEVERUJOČIH
NEDELJA 3. 7.	19.00	+ EMILIJA KAPUS
14. NEDELJA MED LETOM, IZSELJENSKA TOMAŽ, AP.	8.00	+ BORIS ROZMAN, OBL. IN DOLINOV
	10.00	ZA FARANE IN DOBROTNIKE



DAL TI BOM
KLJUČE
NEBEŠKEGA
KRALJESTVA.

Mt 16,19

SKALA

LIST ŽUPNIJE RADOVLJICA

MESEC DUHOVNIŠKIH POSVEČENJ Pri posvetitvi za duhovnika sem ležal na tleh in se počutil neznansko majhnega in ničnega pred Bogom in Jezusovim skrivnostnim učlovečenjem. Še zdaj, po toliko letih, tega ne obžalujem. Ponovno bi legel na tla. Svet naj hodi mimo mene in obžaluje, da se ljudje pred Bogom tako ponižujemo. Toda svet niti ne sluti, da Bog človeka najbolj sprejema v njegovem ponižanju. Ko si posvečen v duhovnika, se do korenin svojega bivanja posvetiš Bogu in ljudem, svoje telo, srce in duha, svoje roke in noge – na razpolago daš vse svoje bitje, da Božjo ljubezen delaš vidno in jo ljudje lahko občutijo. Prav tako močno – in včasih še močneje – lahko Bog nagovori laike, da so mu do konca vdani. Duhovniki so ljudje, ki so v puščavi življenja našli Boga in polni navdušenja nad tem najdejo vse veselje v življenju z Bogom in za Boga. Zato lahko duhovnik občuti globoko srečo, kajti v Bogu so mu podarjeni vsi ljudje, da bi jih ljubil – in da bi ljubili njega. Nismo pa nikakršna nenaravna bitja, polbogovi ali »sveti predmeti«. Duhovnik je človek z vsemi človeškimi mejami, šibkostmi, napakami in grehi. Saj je popolnoma navaden človek, ni »iz posebne peke s posebnimi dodatki«.



URADNE URE: PONEDELJEK, ČETRTEK in PETEK
poletni čas: 8.00 - 9.00 in 18.00 - 18.30
zimski čas: 8.00 - 9.00 in 17.00 - 17.30

IZDAL: ŽUPNIJSKI URAD RADOVLJICA,
Linhartov trg 30, 4240 Radovljica (odgovarja Andrej Župan, župnik)
TEL.: (04) 537 47 00, FAX: (04) 537 47 01, GSM: 041 861 411
EMAIL: zupnija.radovljica@rkc.si, TRR: 03127-1000010674



Ponedeljek, 30. 5. 2016 leto XXX (603)

Nima svetniškega sija in ni najboljši, najmoralnejši in brez napak. Ni junak, svetnik, učenjak, mogočnejši ali bogataš. Lahko pa je človek dobrote, tolažbe, luči in miru. Svoboden in razpoložljiv. Bog ga je izbral in poklical. Duhovnik je postavljen pred nemogoče poslanstvo. Toda zaveda se, da je Bog mogočen v nemočnih, močan v šibkih – in da Bog ne pomaga »popolnim«, ampak nemočnim ljudem, ki vse stavijo nanj. Ne živi samo iz Boga in za Boga, veliko bolj iz ljudi in za ljudi. Ne sme soditi in obsojati – ostaja naj vidna milina in občutena Božja dobrota. Ko spremlja ljudi, ki padajo, mora ohranjati svojo srčnost. V zavesti, da bo vedno težko sledil svoji poklicanosti, naj ostaja smerokaz in odpira poti do Boga. Za ljudi, ki iščejo pot, naj postane pot. (Phil Bosmans, Bog – moja oaza)

NAŠI RAJNI: Julika Magajne roj. Arbutina, Ul. Kokrškega odreda 16, Lesce; Pavel Noč, Gradnikova 37, Radovljica; Franc Zupanc, Lancovo 2, Radovljica; Janja Cizej roj. Grimšičar, Gubčeva 6, Radovljica; 0. Bog daj našim rajnim večni mir in pokoj.

NAŠI KRŠČENCI: Ella Kostadinova, Hči Dejana Kostadinova in Anje Križanič, Cankarjeva 28, Radovljica; Sandra Konjar, hči Jerneja Konjarja in Urške Vesel, Grobeljca 29, Šmartno pod Šmarno goro; Leon Brejc, sin Primoža Brejca in Mateje Bizjak, Vrbnje 76, Mošnje; Ambrož Jeram, sin Martina Jerama in Tanje, roj. Urbanc, Prešernova 10, Radovljica; JJulija Košir, hči Klemenca Koširja in Anje, roj. Gašperin, Linhartov trg 30, Radovljica. Čestitamo.

MOLITEV ZA NOVE DUHOVNE POKLICE je vsak ponedeljek po sveti maši v župnijski kapeli. Vabljeni!

SKUPINA PRENOVA V DUHU vabi vsako sredo po sveti maši v župnijsko kapelo, k molitvi in branju Svetega pisma. Vabljeni!

ČIŠČENJE CERKVE: 30. 4.: pritrkovalci; 14. 5.: starši BIRMANCEV; 21. 5.: starši PRVOOBHAJANCEV; 4. 6.: Pristov.

Zahvaljujem se vsem, ki požrtvovalno čistite župnijsko cerkev. Vabljeni tudi ostali župljani, da se pridružite kateri od skupin. Čiščenje cerkve se začne običajno ob 8.00 oz. po dogovoru.

DRUŽINSKA MAŠA bo v nedeljo 5. junij ob 10.00!

SREČANJE ČLANOV ŽPS-JA bo v ponedeljek 6. junija ob 20.00! Člani vabljeni že k sveti maši in molitvi za nove duhovne poklice.

PREDAVANJE KD SOTOČJE v Slomškovi dvorani Radovljiškega župnišča bo 3. junija ob 19:30: S. Malmenvall: Katoliško-pravoslavni odnosi in izvor uniatskega vprašanja. Vabljeni!

USMILJENJE IN JAZ: Bolnike obiskovati, jetnike reševati Če sem začela potapljati srce v dela usmiljenja – in se veselila, da mi gre kar dobro z lačnimi, žejnimi in nagimi, in če bom sledila naslednjim predlogom, stvari postajajo resnejše: Zdaj se od mene ne pričakuje več samo materialna pomoč manj srečnim! Naslednje vabilo se glasi: Bolne obiskovati in jetnike reševati. Glej, zdaj sem povabljena, da dam svoj čas! Moj čas pa je vendar najdragocenejši, kar imam! Povabljena sem, da izstopim iz svojega ritma, da v svoj prenatrpani urnik, poln resnih in pomembnih opravil,

vklučim še popravek zanesljivega zapravljanja časa! Sedeti na robu bolnikove postelje in poslušati zgodbo o njegovih tegobah, ki jo ponavlja kot stara plošča – joj! In potem reševati jetnike – tu je še huje, ne le čas za obiske tistih, ki so jim vzeli svobodo, Bog me vabi, naj dam morda celo svoj glas za pravičnost in resnico! Naj se odpravim za rešetke in vprašam zaprte, ali kaj potrebujejo, naj poslušam njihove zgodbe in – če me prosijo in če je treba – poskrbim, da se krivica preišče in odpravi! To pa ni več tako preprosto kot odlomiti kos kruha od svojega velikega hlebca! Dati svoj čas bolniku, ki se dolgočasi in meri svojo vrednost tudi po številu obiskov (da ga le ni ves svet pozabil!), dati svoj namišljeni ugled (kaj pa, če me kdo sreča v zaporu!) in glas javno v zagovor nesrečnežu za zapahi! Dela usmiljenja. Za tole bo pa res že treba božje pomoči, ponižne prošnje in preprostega priznanja, da jaz sama pač ne zmorem veliko. Odpreti bo treba srce in dovoliti, da Božja ljubezen zaveje skozenj in se usmiljeno skloni k nesrečnejšim od mene. md

ZAKONSKI JUBILANTI, ki praznujete v letošnjem letu okrog obletnice poroke: 10., 15., 20., 25., ... 50., ...ste vabljeni **v nedeljo 5. junija ob 10.00 k sveti maši**, da bomo skupaj praznovali v župnijskem občestvu. V župnijskem atriju se zberemo ob 9.30, da bomo skupaj odšli v cerkev. Naprošam vse jubilate, da se prijavite v župnijski pisarni, zaradi lažje organizacije. VABLJENI!

OBNOVA KORA IN PROČELJA CERKVE: Vabim tudi vse župljane k zbiranju sredstev za NUJNO sanacijo kora in pročelja! Trr župnije: SI 56 031271000010674

ZAHVALA: Zahvaljujem se vsem možem in fantom, ki ste pri obeh delavnih akcijah (30. 4., 28. 5. in 29. 5.) na koru priskočili na pomoč. Zahvaljujem se tudi orglarskemu mojstru g. Branetu Koširju pri strokovnem vodstvu demontiranja orgel. Priporočam se še za vnaprej! župnik

PO OBHAJILU IN BIRMI:

Letos smo imeli 15 prvoobhajank in prvoobhajancev. Slovesnost je bila v nedeljo, 15. maja in 33 birmancev, ki so prejeli dar sv. Birme, na nedeljo 22. maja. Zahvaljujem se vsem, ki ste sodelovali pri obeh slovesnostih. Hvala zlasti tistim staršem, ki ste se posebej potrudili in poskušali otrokom dati zgled osebne vere. Hvala tistim staršem, ki ste se posebej zavzeli za slovesnost. Hvala mladinskemu pevskemu zboru in sodelavcem, ki ste poskrbeli za lepo petje. Hvala pritrkovalcem, ki ste župniji oznanili to slovesnost. Hvala staršem, ki ste pripravili cerkev, jo očistili, vsem, ki ste poskrbeli za okolico cerkve, hvala g. Stanki Rehberger za čudovito okrašeno cerkev hvala vsem, ki ste ministrirali, posebej pa vsem, ki ste in – verjamem – še boste molili za te družine.

PROCESIJA SV. REŠNJEGA TELESA IN ZAKLJUČEK VEROUKA:

V nedeljo, po prazniku sv. Rešnjega Telesa in Krvi smo po sveti maši šli še v procesijo med potrkanjem zvonov z Jezusom v monštranci ven iz naše cerkve. Procesija izraža naše veselje, da je Jezus vedno med nami, obenem pa je tudi zunanji izraz naše vere. Gremo namreč na trg, med ljudi, kjer se običajno srečujemo. Lepo je bilo videti vse otroke, ki so potresali cvetje ob štirih oltarjih, kjer smo poslušali evangelijske odlomke in prosili Gospoda za mir, za vero, pa tudi za blagoslov našim poljem. Zahvaljujem se vsem, ki ste pripravili oltarje, organizirali procesijo, nosili nebo, pritrkavali, peli, ministrirali. Hvala posebej staršem, ki ste

svoje otroke spremljali pri sv. maši in na procesiji – spomin na to jim bo ostal vse življenje. V imenu vseh treh katehistov se zahvaljujem tudi za odlično pozornost! Naj bo Božji blagoslov res vedno z nami!

SEZNAM BRALCEV:

	1. berilo:	2. berilo:
NEDELJA, 12. 6.	2 Sam 12,7-10.13	Gal 2,16.19-21
11. nedelja	8.00 LADO ERŽEN	DANIJEL BUČIČ
med letom	10.00 ALENKA VURNIK	BARBARA DEBELJAK RUS
NEDELJA, 19. 6.	Zah 12,10-11	Gal 3,26-29
12. nedelja	8.00 SILVA PISEK	ROK PREŠERN
med letom	10.00 JANEZ RESMAN	MOJCA FLAJS
NEDELJA, 26. 6.	1 Kr 19,16.19-21	Gal 5,1.13-18
13. nedelja	8.00 MIRKO PRISTOV	STANKA REHBERGER
med letom	10.00 MARIJA DIJAK	CVETO URŠIČ
NEDELJA, 5. 6.	Iz 66,10-14c	Gal 6,14-18
14. nedelja	8.00 ANAMARIJA NOVAK	RUDI MIKOLAJ
med letom	10.00 MARIJA JEKOVEC	ROBERT ŠIFRER

MAŠNIŠKA POSVEČENJA V LETU 2016 NOVOMAŠNIKI 2016

KOPRSKA ŠKOFIJA dr. Janez Jurij ARNEŽ iz župnije Gradno Mašniško posvečenje bo v koprski stolnici na praznik apostolov sv. Petra in Pavla, v sredo, 29. junija 2016, ob 17. uri.

CELJSKA ŠKOFIJA Gregor MAJCEN iz župnije Nova Cerkev Mašniško posvečenje bo v sredo, 29. junija 2016, ob 17. uri v stolnici sv. Danijela. LJUBLJANSKA NADŠKOFIJA Bernard ROŽMAN, iz župnije Predoslje Simon VIRANT, iz župnije Sodražica Mašniško posvečenje bo v ljubljanski stolnici v sredo, 29. junija 2016, ob 9. uri.

MARIBORSKA NADŠKOFIJA Robi SEKAVČNIK iz župnije Ravne na Koroškem Mašniško posvečenje v mariborski stolnici bo na praznik sv. apostolov Petra in Pavla, 29. junija 2016, ob 16. uri.

MURSKOSOBOŠKA NADŠKOFIJA Matjaž MURŠIČ KLENAR iz župnije Gornja Radgona Mašniško posvečenje bo v murskosoboški stolnici v sredo, 29. junija 2016, ob 16. uri.

NOVOMEŠKA ŠKOFIJA Matej GNIDOVEC iz župnije Žužemberk Boštjan GORIŠEK iz župnije Ajdovec Štefan HOSTA iz župnije Šentjernej Roman IVANETIČ iz župnije Semič Mašniško posvečenje bo v novomeški stolnici v soboto, 25. junija 2016, ob 10. uri.

IZ REDOVNIH SKUPNOSTI frančiškan br. Boštjan HORVAT iz župnije Beltinci Mašniško posvečenje bo v ljubljanski stolnici v sredo, 29. junija 2016, ob 9. uri. Križnik br. Boštjan KOTAR iz župnije Sv. Križ - Gabrovka Mašniško posvečenje bo v redovni hiši v Ljubljani (Šišenska 30) v torek, 21. junija 2016, ob 10. uri.

Salezijanec Mitja FRANC iz župnije Črensovci. Mašniško posvečenje bo v murskosoboški stolnici v sredo, 29. junija 2016, ob 16. uri. Minorit p. Anton BOROVNJAK iz župnije Murska Sobota. Mašniško posvečenje bo v

murskosoboški stolnici v sredo, 29. junija 2016, ob 16. uri. Na praznik Srca Jezusovega, 3. junija 2016, bo v stolni cerkvi sv. Petra v Marquettu, Michigan, ZDA, v mašnika posvečen Jernej ŠUŠTAR iz župnije Dobrepolje - Videm, sicer član Skupnosti Kristusa Jagnjeta (Companions of Christ the Lamb).

Dan državnosti je slovenski državni praznik, ki se ga praznuje 25. junija. Ta dan je v Sloveniji dela prost dan. V Sloveniji obeležujemo spomin na 25. junij 1991, ko je Slovenija formalno postala neodvisna. Na ta dan je bila sprejeta Deklaracija o neodvisnosti Slovenije in Temeljna ustavna listina o samostojnosti in neodvisnosti Slovenije.

Lahko smo ponosni, da živimo v samostojni državi o kateri so stoletja sanjali mnogi naši predniki. Ob 25. obletnici Slovenske samostojnosti bomo v Radovljici posadili lipo, ki ima poseben, simbolni pomen za Slovence oziroma velja za središče družbenega življenja pri vseh Slovanih.

V mnogih slovenskih vaških skupnostih je bil običaj, da so na kamnitih sedežih vaščani obravnavali manjše medsebojne spore, sprejemali odločitve o medsebojni pomoči pri tekočih opravilih, volili, pod lipo pa so se tudi zbirali na praznovanjih, veselicah in plesih. Tako je lipa pomenila središče skupnosti. Blagoslov lipe bo 25. junija ob 20.00 na trgu pred cerkvijo.

GODOVI IN MAŠNI NAMENI:

NEDELJA 5. 6.	8.00	ZA FARANE IN DOBROTNIKE
10. NEDELJA MED LETOM	10.00	+ ANTONIJA ŠTEH
BONIFACIJ, ŠK.		
PONEDELJEK 6. 6.	19.00	+ IVANA JURGELE
NORBERT, ŠK.		
TOREK 7. 6.	7.00	ZA SPREOBURNJENJE NEVERUJOČIH
ROBERT, OPAT		
SREDA 8. 6.	19.00	+ STANKO EGART
MEDART, ŠK.		
ČETRTEK 9. 6.	19.00	+ ALEŠA KENE, OBL.
PRIMOŽ IN FELICIJAN, MUČ.		ZA DOBRE MEDSODESKO ODNOS
PETEK 10. 6.	19.00	+ IVAN IN FRANCKA ERMAN
BOGUMIL, ŠK.		
SOBOTA 11. 6.	DOM: 17.00	ZA DUŠE V VICA
BARNABA, AP.	19.00	+ ANICA IN ALMIR KOSTANJŠEK
NEDELJA 12. 6.	8.00	+ JANJA CIZEJ, 30. DAN
11. NEDELJA MED LETOM	10.00	ZA FARANE IN DOBROTNIKE
ESKIL, MUČ.		+ MATIJA JALEN